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لوموند دیپلماتیک )فرانسه(
زنگ  اوکراین،  گرچه خطر جنگ در 
هشدار را در اروپا به صدا درآورده اما 
رهبران قاره سبز غایبان مذاکرات مسکو 
و واشنگتن بودند. در این شرایط سران 
برلین و پاریس با ژست همپیمانی با 
امریکا، در مذاکرات مستقیم با مسکو، 
خواستار تقابل کرملین با کاخ سفید 
هستند؛ شرایطی که قاره کهن را بار دیگر 

صحنه نبرد دو ابرقدرت خواهد کرد.

نیوزویک )امریکا(
سه هزار نظامی امریکایی در حالی 
به اروپا گسیل شده‌اند که خطر جدی 
حمله مسکو به اوکراین، هزاران سرباز 
اروپایی را نیز به حال آماده‌باش درآورده 
است. همزمان »جو بایدن« اقداماتی را 
مدنظر قرار داده که با افزایش تنش‌ها 
میان روسیه و امریکا می‌تواند به برنامه 
نبرد هسته‌ای جدید امریکایی اما با 

استراتژی جدید ختم شود.

اشپیگل )آلمان(
ابهام‌ها درباره عزم روسیه برای حمله 
به اوکراین در حالی رو به افزایش است 
که غرب امیدوار است دیپلماسی دقیقه 
نودی‌اش بتواند در بهبود شرایط مؤثر واقع 
شود. صدراعظم جدید آلمان مذاکرات 
اخیرش با پوتین را مثبت ارزیابی کرده اما 
در عین حال با بسط خواسته‌های رئیس 
جمهوری روسیه، به نظر می‌رسد همچنان 

تهدید بالقوه جنگ وجود دارد.

یک سازمان حقوق بشری از کشته یا مجروح شدن 13 هزار زن و 
کودک یمنی در 7 سال جنگ این کشور خبر داد

زنان و کودکان قربانیان بزرگ عربستان
زهره صفاری/ کشته یا مجروح شدن دست کم 13 هزار زن و کودک یمنی در 
حدود دو هزار و پانصد روز تجاوز ائتلاف عربی به این کشور، سازمان‌های حقوق 
بشری را به هشدار واداشته چرا که کارشناسان معتقدند افزایش حملات 
نیروهای متخاصم به مواضع غیرنظامیان در آستانه هفت ساله شدن نبرد 
ویرانگر یمن، وقوع بحران انسانی غیرقابل کنترل را اجتناب‌ناپذیر خواهد کرد.

به گزارش »المسیره«، سازمان حقوق بشری »انتصاف« یمن در بیانیه اخیر 
خود در حالی شمار کشته‌شدگان و مجروحان زن و کودک یمن را 13 هزار و 313 
نفر اعلام کرد که اعلام مجروح شدن 9 زن در حمله توپخانه‌ای جمعه ائتلاف 
سعودی به شهرستان مرزی »باقم« استان صعده، تنها سندی بر رشد این 
ارقام نگران‌کننده در روزهای آتی به شمار می‌رود. بنابر اعلام سایت سازمان 
حقوق بشری »انتصاف« یمن در حوزه زنان و کودکان براساس آمار ثبت شده 
مراکز رسمی در 7 سال تجاوز به یمن 2426 زن و 3847 کودک کشته و 2834 
زن و 4206 کودک مجروح شده‌اند. آماری که به باور کارشناسان این سازمان 
تداوم آن بویژه در تجاوزات اخیر ائتلاف سعودی نقض کامل قوانین حقوق 
بشری بین‌المللی و جرم نیروهای متخاصم در حمله به غیرنظامیان بیگناه 
را ثابت می‌کند. »سمیه الطائفی«، رئیس این سازمان با مسئول خواندن سران 
ائتلاف تحت حمایت امریکا و عربستان در بروز خشونت فزاینده و مرگ زنان 
و کودکان یمنی، از سازمان‌های بین‌المللی و اشخاص بانفوذ خواست برای 
ایجاد تمهیدات مؤثر و مثبت برای پایان دادن به کشتار غیرنظامیان بیگناه در 
این کشور وارد میدان شوند: »تداوم محاصره یمن و توقیف کشتی‌های حامل 
سوخت دلیل اصلی افزایش مرگ و میر کودکان و مادران و بیماران بخش‌های 

مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها است.«
اما این تنها بخشی از جنایتی است که ائتلاف عربی به کودکان و زنان یمنی 
تحمیل کرده است. پیش‌تر آژانس‌های وابسته به سازمان ملل با تأکید بر بحران 
غذا در یمن، 2.3 میلیون کودک زیر 5 سال را در خطر سوءتغذیه دانستند که 
می‌تواند آمار مرگ‌و‌میر کودکان را نیز تا حد زیادی بالا ببرد. »توماس فیری«، 
سخنگوی بخش برنامه غذای سازمان ملل گفت: »نیمی از جمعیت یمن 
یعنی حدود 16.2 میلیون یمنی قادر به تأمین مایحتاج روزانه خود نیستند، این 
در حالی است که دیگر مردم یمن نیز تنها یک گام تا قحطی و گرسنگی فاصله 
دارند.« این در شرایطی است که براساس اعلام گزارش دیده‌بان حقوق بشر 
سازمان ملل حدود 80 درصد جمعیت یمن شامل 12 میلیون کودک نیازمند 
دریافت کمک‌های بشردوستانه هستند. »یونیسف« نیز هشدار داد 7.8 میلیون 
کودک بویژه در دوران کرونا با از دست رفتن زیرساخت‌های اساسی یمن و 
بسته شدن مدارس قادر به تحصیل نیستند و سلامت بیش از 10 میلیون نفر 

نیز به دلیل عدم دسترسی به آب و فاضلاب کافی در خطر است.
دفتر هماهنگی مسائل حقوق بشر سازمان ملل)OCHA( در امور یمن 
زنان و دختران این کشور را آسیب‌پذیرترین قشر در اوضاع جنگ می‌دانند. 
براساس آخرین آمارها دست کم 73 درصد جمعیت 4 میلیونی آوارگان 
یمنی را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. شرایطی که با توجه به کمبود 
پناهگاه‌های امن و عدم دسترسی به خدمات و امکانات بهداشتی، زنان و 
دختران را به‌شدت مورد آسیب قرار داده است. در عین حال جنگ 7 ساله 
یمن حدود 30 درصد زنان آواره را سرپرست خانواده کرده است، آماری که 

نسبت به سال 2015، حدود 25 درصد افزایش را نشان می‌دهد.

جنگ خاموش
بنفشه غلامی/ در شرایطی که نزدیک به یک ماه 
است استقرار نیروهای نظامی روسیه در مرزهای 
اوکراین از سوی جناح غرب به تهدید علیه کی‌یف 
تعبیر شده است و به طور خاص رئیس جمهور 
و وزیر خارجه امریکا چندباره شمارش معکوس 
را برای جنگی که به ادعای آنان از سوی روسیه 
صورت خواهد گرفت، آغاز کرده‌اند، برخی 
گزارش‌ها حاکی از آن است که کاخ سفید در 
سال‌های اخیر برای ایجاد روس‌هراسی و ایجاد 
»هیستری« غرب نسبت به کرملین از هیچ 
کوششی فروگذار نکرده و تاکنون میلیون ها دلار 

صرف ایجاد چنین پروپاگاندایی کرده است.
بنابر تحقیقاتی که »مینت«، یک وب‌سایت 
تحلیلی امریکایی انجام داده است، بنیادی که 
از سوی واشنگتن برای ایجاد چنین هراسی در 
اوکراین مأمور شده است، بنیاد »موقوفه ملی 
برای دموکراسی« است. بنیادی شناخته شده 
در راه‌اندازی انواع قیام‌ها و انقلاب‌های رنگی در 
گوشه و کنار جهان که سال 1983 در دولت »رونالد 
ریگان« راه‌اندازی شد و همان طور که »ران پال«، 
نماینده حزب جمهوری‌خواه امریکا اذعان داشته 
است، هیچ ربطی به دموکراسی ندارد اما سالانه 
میلیون‌ها دلار از مالیات مردم امریکا را به خود 
اختصاص می‌دهد. براساس گزارش سالانه‌ای که 
»مینت« از بنیاد »موقوفه ملی برای دموکراسی« 
به آن دست یافته است، این بنیاد به بهانه آنکه 
اوکراین دارای اهمیتی فوق‌العاده برای اروپا 
است، در صدها مورد کمک مالی به اوکراین 

اختصاص داده است. این بنیاد در گزارش خود 
به طور رسمی اعام کرده که تنها در سال 2019 
به منظور مقابله با نفوذ مخرب کشورهای دیگر 
در اوکراین مبلغ 37.7 میلیون دلار خرج کرد 
که 22.4 میلیون دلار آن به مقابله با نفوذ روسیه 
و ایجاد پروپاگاندا علیه این کشور اختصاص 
داشته است. با این حال  در این گزارش مشخص 
نشده که این مبالغ به چه اشخاص، گروه‌ها و یا 
سازمان‌هایی پرداخت شده است. اما از فحوای 
این گزارش برمی‌آید، این کمک‌ها که در واقع 
در جهت مقابله با روسیه بوده‌اند، به شیوه‌های 

مختلف انجام شده‌اند.
ëëکمک‌های اقتصادی

آنچه از این گزارش مشخص می‌شود این 
است که »موقوفه ملی برای دموکراسی« به 
طور خاص از سال 2014 فعالیت‌های خود را در 
اوکراین شروع کرده است. یعنی از زمانی که در 
انقلابی با حمایت امریکا در این کشور »ویکتور 
یانوکوویچ«، رئیس جمهور وقت که مورد حمایت 
روسیه بود، برکنار شد و از کشور گریخت. از همین 
رو »موقوفه ملی برای دموکراسی« به دولت 
برآمده از انقلابی که با حمایت امریکا در اوکراین 
رخ داده بود، کمک مالی کرد تا اندک اندک 
وضعیت اقتصادی آن بهبود یابد و به این ترتیب 
مردم از انقلابی که کرده و به نوعی دست روسیه 
را از عرصه سیاسی این کشور کوتاه کرده بودند، 
پشیمان نشوند. بویژه که بعد از انقلاب 2014 که 
به »میدان« معروف شد، این کشور وارد دوره‌ای 

بحرانی شد و حتی لقب فقیرترین کشور اروپایی 
را دریافت کرد.

ëëکمک به احزاب و پرورش نسل جدید رهبران
با این حال به نظر می‌رسد، این کمک‌های 
اقتصادی در کنار کمک به دولت، دو هدف عمده 
دیگر را نیز در اوکراین دنبال کرده است: نخست 
ایجاد خصوصی‌سازی گسترده در دولت اوکراین و 
دوم ایجاد احزابی در اوکراین که به طور مشخص 
نماینده امریکا در اوکراین و حافظ منافع این کشور 
در کی‌یف باشند. در این بخش امریکا هزاران دلار 
به احزابی که آشکارا از امریکا حمایت و به روسیه 
حمله می‌کردند، پرداخته است. بنابر آماری که 
»مینت« منتشر کرده، امریکا تاکنون 595 هزار 

دلار صرف احزاب حامی امریکا در اوکراین کرده 
است. ضمن اینکه 385 هزار دلار نیز به‌طور 
مستقیم به فعالیت‌های جوانانی اختصاص 
داده است که به زعم این بنیاد می‌توانند در آینده 
تبدیل به نسل جدید رهبران وابسته به غرب در 
اوکراین شوند. رهبرانی که گرایش‌های شدید ضد 

روسی داشته باشند.
ëëتمرکز بر رسانه‌ها

بخش دیگری از کمک‌های این بنیاد در جهت 
ایجاد روس‌هراسی در اوکراین، کمک به رسانه‌ها 
است. امریکا برای برآورده شدن این هدف خود 
از طریق »مرکز رسانه‌ای بحران اوکراین« وارد 
عمل شده و دست به ایجاد شبکه‌ای رسانه‌ای در 

این کشور زده است که باانتشار اخبار و تحلیل‌های 
ضد روسی به ترویج احساسات ضد کرملین در 
اوکراین دست می‌زنند. در تمامی سال‌های اخیر 
در مطالعات این رسانه‌ها بیش از هرچیز بر این 
مسأله تأکید شده که روسیه درحال تاش برای 
تحریف حقایق است و علاوه بر آن مشابه آنچه این 
روزها بسیار در رسانه‌های غربی مشاهده می‌شود، 
همواره در فکر آن است که به اوکراین حمله کند 
و دیر یا زود این کار را انجام خواهد داد. امریکا 
از طریق بنیاد »موقوفه ملی برای دموکراسی« 
پول‌های کلانی در این ارتباط هزینه کرده است. 
برای مثال از سال 2016 مرکز آزادی‌های مدنی در 
اوکراین حداقل 204 هزار دلار کمک برای انتشار 

چنین مطالبی دریافت کرده است.
مبارزه‌ای  همچنین  راستا  این  در  امریکا 
بی امان را با رسانه‌های روس‌زبان در اوکراین 
آغاز کرده است. طوری که از سال 2014 به این سو 
اغلب این رسانه‌ها به تعطیلی کشیده شده‌اند. 
البته بجز این با تلاش‌ها و کمک‌های اقتصادی 
امریکا دولت اوکراین زبان روسی را از مدارس و 
مکان‌های عمومی حذف کرده و هر نمادی  را که 
مربوط به روسیه است از این کشور برچیده است. 
این در حالی است که حداقل یک سوم مردم 
اوکراین به زبان روسی سخن می‌گویند. بخش 
زیادی از این روس‌زبانان در دونباس متمرکز 
هستند که اکنون دستخوش انفجارهایی است که 
از مناطق نزدیک به دونباس علیه این منطقه 

صورت می‌گیرد.

امریکا از سال 2014 تاکنون میلیون‌ها دلار علیه روسیه در اوکراین هزینه کرده است
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سران 6 حزب اپوزیسیون ترکیه نشستی کم سابقه برگزار کردند

اتحاد مخالفان علیه اردوغان
مخالفان »رجب طیب اردوغان«، عزم خود را برای مبارزه با او جزم کرده و 
در نشستی مشترک خواهان ارائه مسیری شدند که به نظام اجرایی ریاست 
جمهوری در این کشور پایان دهد و مانع تمرکز بیش از حد قدرت در دست 

رئیس جمهوری شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه المانیتور، اپوزیسیون ترکیه استدلال کرده 
نظام ریاست جمهوری در این کشور - که با رفراندوم سال ۲۰۱۷ به راه افتاده 
و به‌طور رسمی با پیروزی رجب طیب اردوغان در انتخابات سال بعدش به 
اجرا درآمد - مقصر حداقل بخشی از مشکلات فراوان فعلی ترکیه است. در 
نشست مذکور، رؤسای چهار حزب تشکیل‌دهنده ائتلافی موسوم به »ائتلاف 
ملت« شامل احزاب مردم جمهوری‌خواه، حزب خوب، حزب سعادت و 
حزب دموکرات – به همراه مؤسسان دو حزبی که از حزب عدالت و توسعه 
اردوغان جدا شده بودند، حضور داشتند. با این حال حزب دموکراتیک 
خلق، سومین حزب بزرگ در پارلمان ترکیه که یک حزب کردی است، در 
این گردهمایی حضور نداشت. پس از این نشست که در شهر آنکارا برگزار 
شد، طرف‌های شرکت‌کننده اعام کردند، مصمم به ایجاد یک سیستم 
دموکراتیک قوی، شفاف و بی‌طرف هستند. آنها در بیانیه‌ای که صادر کردند، 
با توصیف وضعیت کنونی در ترکیه به عنوان یکی از »عمیق‌ترین بحران‌های 
سیاسی و اقتصادی« این کشور نوشتند: »بی‌شک مهم‌ترین دلیل این بحران، 
مدیریت خودسرانه و غیرمتعهد« تحت نظام فعلی است. آنها تأکید کرده‌اند، 
این حکومت تک‌نفره تا حد زیادی پارلمان را بی‌اثر کرده است، استقلال قوه 
قضائیه را از بین برده و نهادهای نظارتی را به مهره‌های قوه مجریه ترکیه 
تبدیل کرده است. بنا بر ادعای شرکت کنندگان در این نشست، رهبران احزاب 

مخالف دولت ترکیه جزئیات برنامه‌های خود را ۲۸ فوریه فاش خواهند کرد.

نبیه بری: لبنان تحت محاصره 
کشورهای عربی است

رئیس مجلس لبنان با بیان اینکه 
کشورش در شرایط بی سابقه و بسیار 
بدی به سر می‌برد، تأکید کرد لبنان از 
سوی کشورهای عربی محاصره شده 

است.
بری« در  ایرنا، »نبیه  گزارش  به 
گفت‌وگو با روزنامه »الاهرام« مصر 
با اشاره به اینکه لبنان شرایط سختی 
را سپری می‌کند، تأکید کرد کشورش 
می‌تواند با اعتدال و وحدت داخلی به 
کار خود ادامه دهد. او بهترین روش 
مقاومت در برابر دشمنان به‌ویژه رژیم 
اسرائیل را  وحدت داخلی دانست و 
افزود: یک کرونای سیاسی وجود دارد که 
از وقتی شروع شد، هیچ کس انتظار آن 

را نداشت و همه چیز را تغییر داد.

 ملکه الیزابت دوم 
به کووید 19 مبتلا شد

منابع خبری از آزمایش مثبت کرونای 
»الیزابت دوم« ملکه انگلیس خبر 

دادند.
به گزارش خبرگزاری فارس به 
»راشاتودی«،  خبری  شبکه  از  نقل 
کاخ باکینگهام اعام کرد که آزمایش 
کرونای »الیزابت دوم« ملکه انگلیس 
مثبت اعام شده است اما وی با 
توجه به اینکه علائم خفیفی دارد، به 

وظایف خود ادامه خواهد داد.
این  در حالی است که وزیر خارجه 
انگلیس  نیز در هفته‌های گذشته به 
کرونا مبتلا شد. »بوریس جانسون« 
نخست‌وزیر انگلیس که خود قبلًا به 
کرونا مبتلا شده بود، حاضر به اعمال 

محدودیت‌های جدید نیست.

گردان آزوف با تمایلات ضدروسی مورد حمایت مالی کنگره امریکا است

آن


